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شرایط عضویت در هیأت مدیره شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت که در 
فاز نخست برای دو استان خراسان شمالی 

و زنجان عملیاتی می‌شود، اعلام شد.
در راستای تحقق فرمان مقام معظم رهبری 
در خصوص تأکید بر مشارکت دادن واقعی 
مردم در مالکیت و مدیریت شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت و با 
توجه به ابلاغ مصوبات آبان ماه ۱۴۰۲ شورای 
عالی بورس و اوراق بهادار، درخصوص نحوه 
برگزاری مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری 
استانی سهام عدالت و انتخاب اعضای 
هیأت مدیره شرکت‌های مذکور به عنوان 
یکی از موضوعات دستور جلسه مجامع یاد 
شده، به منظور اجرای فاز نخست برگزاری 
مجامع )استان‌های خراسان شمالی و 
زنجان( موارد ذیل را به اطاع متقاضیان 
عضویت در هیأت مدیره شرکت‌های 
عدالت  سهام  استانی  سرمایه‌گذاری 

می‌رساند:
در راستای رعایت مفاد ماده ۱۰۷ قانون 
تجارت و همچنین مفاد ماده ۳۱ اساسنامه 
شرکت‌های مزبور، به منظور حفظ حقوق 
کلیه افراد حقیقی دارای سهام شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت، آن 
دسته از سهامداران یاد شده که تمایل 
به عضویت در هیأت مدیره شرکت‌های 
مزبور را دارند، باید حداقل ۲۰ روز قبل از 
برگزاری مجمعی که برای انتخاب مدیران 
تشکیل می‌گردد اطلاعات و مدارک خود 

را به عنوان داوطلب عضویت در هیأت 
مدیره شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی 
که سهامدار آن شرکت محسوب می‌گردند 
از طریق مراجعه به سامانه ستان به نشانی 
)www.setan.seo.ir( به منظور اخذ 

تأیید صلاحیت حرفه‌ای ارائه نمایند.
بررسی صلاحیت حرفه‌ای داوطلبان وفق 
دستورالعمل تأیید صلاحیت حرفه‌ای 
مدیران نهادهای مالی مصوب شورای عالی 
بورس و اوراق بهادار انجام خواهد شد 
)دستورالعمل مذکور در پایگاه قوانین و 
مقررات بازار سرمایه ایران به نشانی 
)www.cmr.seo.ir( در دسترس است( 
بدین منظور مقتضی است، افراد واجد 
شرایط با آگاهی از شرایط امکان تصدی 
سمت عضویت در هیأت مدیره مطابق 
دستورالعمل یاد شده، ضمن تکمیل 
اطلاعات به صورت کامل در سامانه ستان، 

نسبت به ارسال اطلاعات اقدام کنند.
مدارک لازم برای ثبت درخواست شامل 
تصویر شناسنامه، تصویر کارت ملی، تصویر 
کارت پایان خدمت)برای آقایان(، گواهی 
عدم سوء پیشینه، عکس پرسنلی، مدارک 

تحصیلی و سوابق شغلی می‌شود.
لازم به تذکر است تأیید صلاحیت داوطلبان 
منوط به داشتن حداقل مدرک تحصیلی 
کارشناسی مرتبط مورد تأیید مراجع 
ذی‌صلاح تحصیلی و کسب حداقل امتیاز 

سوابق تجربی است.
درخصوص مدارک تحصیلی ضروری است 

داوطلبان نسبت به اخذ و ارائه کد صحت 
۲۰ رقمی مدارک دانشگاهی مورد تأیید وزارت 

علوم اقدام کنند.
درخصوص سوابق شغلی ضروری است 
داوطلبان مدارک مثبته از جمله مستندات 
بیمه‌ای سوابق کاری، تأییدیه نهادهای 
عمومی و دولتی، آگهی روزنامه رسمی مبنی 
بر عضویت در هیأت مدیره و مدیرعامل 
صرفاً  است  بدیهی  کنند.  ارسال  را 
درخواست‌هایی امکان بررسی خواهند 
داشت که تمامی مدارک به‌صورت کامل 
و بدون نقص در سامانه مزبور بارگذاری 
و ارسال گردند. با عنایت به لزوم تعیین 
تکلیف اعضای هیأت مدیره شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری استانی ظرف مهلت مقرر، 
به درخواست‌های ناقص ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
توسط  لازم  شرایط  احراز  صورت  در 
داوطلب و تأیید صلاحیت حرفه‌ای ایشان 
توسط سازمان، موضوع باید در مجمع 
عمومی پیش روی شرکت سرمایه‌گذاری 
ح شده و در صورت انتخاب  استانی طر
فرد در مجمع، داوطلب امکان تصدی 
سمت عضویت در هیأت مدیره شرکت 
سرمایه‌گذاری استانی مربوطه را وفق 

قوانین و مقررات خواهد داشت.
مهلت ارسال درخواست بررسی صلاحیت 
حرفه‌ای داوطلبان تا ۲۰ روز قبل از برگزاری 
مجمع شرکت سرمایه‌گذاری استانی سهام 

عدالت مربوطه می‌باشد.

اشخاص حقوقی سهامدار شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت که 
تمایل به داوطلب شدن برای عضویت 
در هیأت مدیره شرکت‌های مذکور را 
دارند لازم است، با عنایت به مفاد ماده 
۳۱ اساسنامه شرکت‌های مزبور، در صورت 
انتخاب در مجمع عمومی پیش روی شرکت 
سرمایه‌گذاری استانی به عنوان عضو هیأت 
مدیره، تا ۱۵ روز پس از تاریخ برگزاری 
مجمع، اطلاعات نماینده واجد شرایط 
خود )شخص حقیقی( را در سامانه ستان 
برای بررسی صلاحیت حرفه‌ای ارسال کند.

همچنین با توجه به بخشنامه شماره 
۱۲۰۱۰۰۲۷ سازمان بورس و اوراق بهادار مبنی 
بر الزام معرفی نماینده از طرف هر یک از 
نهادهای مالی، برای ارسال درخواست‌های 

داوطلبان  حرفه‌ای  صلاحیت  رسی  بر
عضویت در هیأت مدیره آن شرکت از طریق 
سامانه ستان، ضروری است داوطلبان 
پیگیری لازم در خصوص ارسال درخواست 
خود را از نماینده هر کدام از شرکت‌های 

سرمایه‌گذاری مذکور انجام دهند.
رسی که  همچنین در هر مرحله از بر
مشخص گردد اطلاعات ارائه شده خلاف 
واقع بوده، فرد مشمول مقررات ماده ۴۷ 
قانون بازار اوراق بهادار مصوب آذرماه 
۱۳۸۴ مجلس شورای اسامی خواهد شد. 
یادآوری می‌شود، در صورتی که صلاحیت 
عمومی داوطلب به تأیید مراجع ذی‌صلاح 
نرسد، سازمان این حق را خواهد داشت که 
صلاحیت حرفه‌ای وی را در هر مرحله، با 
رعایت قوانین و مقررات مربوطه سلب کند.

ساماندهی شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت 

عرضه ۷۳۰ میلیارد تومان 
صکوک مرابحه

با مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار، 
عرضه عمومی یک صکوک مرابحه به ارزش 
۷۳۰ میلیارد تومان در بورس تهران، انجام 
می‌شود. با مجوز سازمان بورس و اوراق 
بهادار، صکوک مرابحه یک شرکت تولیدی 
فولاد به مبلغ ۷۳۰ میلیارد تومان از طریق 
بورس اوراق بهادار تهران از روز دوشنبه ۱۸ 
دی ماه ۱۴۰۲به مدت سه روز کاری عرضه 

عمومی خواهد شد.
بر اساس اطلاعیه منتشر شده، صکوک 
مرابحه شرکت تولیدی فولاد سپید فراب کویر 
به ارزش ۷۳۰ میلیارد تومان جهت خرید مواد 
اولیه مورد نیاز محصولات تولیدی این شرکت 
از طریق بورس اوراق بهادار تهران عرضه 
می‌شود. گفتنی است، این اوراق ۳ ساله و با 
نرخ ۲۴ درصد است که اقساط آن هر سه ماه 
یک‌بار از طریق شرکت سپرده‌گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه پرداخت می‌شود. 
همچنین این اوراق فاقد ضامن بوده و از 
سازکار رتبه‌بندی اعتباری در آن استفاده شده 
و رتبه اعتباری بلندمدت و کوتاه مدت شرکت 
تولیدی فولاد سپید فراب کویر به ترتیب A- و 

A۱ است.
 

چشم‌انداز مثبت بودجه 
۱۴۰۳ برای بورس

وزارت اقتصاد اعلام کرد: سیاست انقباضی 
در بودجه سال آینده از این نظر که در 
هم‌ریختگی‌های مالی سال‌های گذشته و نیز 
اجازه تلاطم مجدد در بازار ارز و گسیل شدن 
پول به سمت بازارهای موازی را نمی‌دهد، 
موجب هدایت سرمایه به سمت بورس و 

بخش‌های مولد اقتصاد خواهد شد.
وزارت اقتصاد توضیح داد: سیاست‌های 
اقتصادی مبتنی‌ بر ایجاد آرامش و ثبات در 
بازارها بویژه بازار ارز است و با استمرار این 
سیاست‌های پولی و مالی انتظار می‌رود شاهد 
تسریع در حرکت پول از سایر بازارها به سمت 
بازار سرمایه باشیم. فضای بازار سرمایه بیش 
از هر چیزی در اقتصاد به آرامش و عدم‌تلاطم 
در بازارهای دیگر بستگی دارد و زمانی که 
بازارهای موازی به دلیل تغییرات قیمت و 
افزایش تورم و نرخ ارز دچار بی‌ثباتی و تلاطم 
شوند، به‌طور طبیعی شاهد خروج پول از 
بازار سرمایه به سمت بازارهای دیگر هستیم.

با استمرار سیاست مالی و پولی دولت در 
بودجه سال آینده و حفظ آرامش و ثبات 
در اقتصاد، سرمایه‌هایی که در بازارهای 
دیگر وجود دارد، به سمت بازار سرمایه و 
بخش‌های مولد حرکت می‌کند. در اقتصاد 
هر گاه دولت سهم خود را در اقتصاد زیاد 
کند، کاهش سهم بخش خصوصی را به دنبال 
دارد و بودجه انقباضی به این معنا است که 
دولت فضا را برای بخش خصوصی و توسعه 
سرمایه‌گذاری شرکت‌ها و ورود شرکت‌ها به 
عرصه اقتصاد باز می‌کند. این بودجه نه‌تنها 
هیچ سیگنال منفی به بازار سرمایه نداده 
بلکه برخلاف آنکه بازار سرمایه همواره در 
زمان انتشار اخبار بودجه واکنش منفی نشان 

می‌داد، امسال روند متعادلی را دنبال کرد.
 

سقوط سهام اپل در پی 
کاهش فروش آیفون ۱۵

پس از کاهش فروش گوشی‌های آیفون 
۱۵ و اقدام بانک بارکلیز مبنی بر کاهش 
ارزش‌گذاری سهام اپل، این غول فناوری 
امریکا شاهد افت شدید سهام خود بود. به 
گزارش تسنیم به نقل از راشاتودی، پس از 
کاهش فروش گوشی‌های آیفون 15 و اقدام 
بانک بارکلیز مبنی بر کاهش ارزش‌گذاری 
سهام اپل، این غول فناوری در روز سه‌شنبه 
شاهد سقوط 4 درصدی سهام خود بود و 
این کاهش در روز چهارشنبه نیز ادامه یافت.

این کاهش قیمت سهام که به دلیل 
کاهش فروش آیفون 15 رخ داد، باعث 
نگرانی تحلیلگران و سرمایه‌گذاران در مورد 
چشم‌انداز فروش آیفون 16 و پیش‌بینی‌های 

گسترده‌تر برای این صنعت شده است.

اخبار

درحالی که اغلب صاحبنظران بازار 
سرمایه، این بازار را پربازده‌ترین بازار برای 
سرمایه‌گذاری بلندمدت معرفی می‌کنند 
و معتقدند که ارزش ذاتی آن بالاست، به 
نظر می‌رسد که سهامداران خرد تحت تأثیر 
شرایط روز برای ماندگاری دراین بازار تصمیم 
می‌گیرند و به نوعی دچار تردید هستند. اما 
به گفته کارشناسان، اجرایی شدن تجدید 
ارزیابی دارایی‌های شرکت‌های بزرگ بورسی 
و افزایش سرمایه آنها خون تازه‌ای به رگ‌های 
بازار تزریق خواهد کرد و بازدهی قابل قبولی 

برای سهامداران آنها به ارمغان خواهد آورد.
با این حال بررسی شاخص‌های بازار سهام 
ایران در روز گذشته که به رشد بیش از هزار 

واحدی شاخص کل منجر شد نشان می‌دهد 
که از خروج پول حقیقی از بازار کاسته شده 
است. در روز گذشته خودرویی‌ها همچنان 
در افت و خیز شاخص لیدر اصلی بازار بودند 
به طوری که دو نماد اصلی این صنعت یعنی 
سایپا و ایران خودرو نبض بازار را دردست 
داشتند و با توجه به اخباری که طی روزهای 
اخیر درباره احتمال آزادسازی قیمت خودرو 
و سپس تکذیب آن منتشر شد سهامداران 

با تردید اقدام به خرید و فروش می‌کردند.
در معاملات روز یکشنبه شاخص کل بورس 
با رشد هزار و 105 واحدی به ارتفاع ٢ میلیون 
و ١٥٤ هزار و ٨١٦ واحد رسید. براین اساس؛ 
شاخص‌ هم وزن نیز با افزایش ۲هزارو ۹۳۱ 
واحدی به سطح ٧٦٠ هزار و ٢٨ واحد رسید. 
همچنین؛ ارزش کل معامات دراین روز 
بازار ۲۵.۳۴۶ میلیارد تومان بوده که از این 
مبلغ ۴هزار و ۲۶۵ میلیارد تومان آن مربوط 

به معاملات خرد سهام و صندوق‌های قابل 
معامله سهامی بود. افزون براین؛ »فولاد 
و وکغدیر« بیشترین تأثیر مثبت و »کچاد، 
همراه و کگل« بیشترین تأثیر منفی را بر 
بازار سهام داشتند. از سوی دیگر؛ نمادهای 
»داتام، خودرو و خگستر« نیز پرتراکنش‌ترین 
نمادهای امروز بازار سهام بودند. براین 
اساس؛ شاخص کل فرابورس )آیفکس( 
نیز ٦١ واحد افزایش داشت و به محدوده 
٢٦ هزار و ٢٤١ واحد رسید. درعین حال؛ 
نمادهای »وسپهر، سرچشمه و سمگا« 
بیشترین تأثیر را بر شاخص فرابورس 
داشتند و نمادهای »نخریس، زماهان، 
نطرین و وآوا« پرتراکنش‌ترین نمادهای این 

بازار بودند.
 

وضعیت مثبت و منفی‌های بازار
در پایان معاملات دیروز ارزش معاملات خرد 

کشمکش خودرویی در بازار شیشه ای

عدد 4 هزار و 356 میلیارد تومان را به ثبت 
رسانده است که نسبت به میانگین هفتگی، 
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درصد کاهش داشته است.
در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار 
سهام، خروج نقدینگی حقیقی )فروش 
حقیقی به حقوقی( به ارزش یک هزار و ۲۶۶ 
میلیارد تومان را نشان می‌دهد. دیروز نیز 
روند خروج نقدینگی حقیقی برای ششمین 
روز متوالی با ثبت رقم ۷۰ میلیارد تومان 
همچنان ادامه داشت. این درحالی است که 
در یک هفته گذشته از شدت خروج نسبت 

به میانگین ماهانه کاسته شده است.
برآیند معامات صندوق‌های درآمد ثابت 
نیز در یک هفته گذشته حاکی از ۳۱۰ 
میلیارد تومان ورود نقدینگی حقیقی به این 

صندوق‌ها است.
اما دیروز برای دومین روز متوالی ۱۳۰ میلیارد 
تومان نقدینگی حقیقی از صندوق‌های درآمد 

ثابت خارج شده است.
در یک هفته گذشته شیب خروج از این 
صندوق‌ها هم نسبت به میانگین ماهانه 

افزایشی بوده است.
ارزش صف‌های خرید ۳۶۴ میلیارد تومان 
است که نسبت به میانگین هفتگی ۸۸ 
میلیارد تومان افزایش داشته است. از سوی 
دیگر ارزش صف‌های فروش با کاهش ۲۸ 
میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی، 
در محدوده ۱۷۳ میلیارد تومان قرار دارد. 
همچنین سرانه خرید ۲۲ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان و سرانه فروش ۲۲ میلیون و ۲۰۰ 

هزارتومان بود.
روزیکشنبه ۵۲ درصد بازار یعنی ۴۰۵ نماد 
مثبت و ۴۸ درصد بازار یعنی ۳۶۹ نماد کار 
خود را با منفی به پایان رساندند. بیشترین 
ورود پول مربوط به صنعت نساجی با ۳۰ 
میلیارد تومان و بیشترین خروج پول مربوط 
به صنعت محصولات شیمیایی با ۳۱ میلیارد 

تومان خروج پول بود.
بیشترین ارزش معاملات را گروه خودرویی 
با ثبت رقم ۵۷۳ میلیارد تومان )۱.۴ برابر 
میانگین هفتگی( به خود اختصاص داد. 
پس از آن گروه‌های سرمایه‌گذاری‌ها با 
ارزش معامات ۳۲۵ میلیارد تومان )۱.۴ 
برابر میانگین هفتگی( و شیمیایی با ارزش 
معامات ۳۱۵ میلیارد تومان )۰.۸ برابر 

میانگین هفتگی( قرار دارند.
گروه زغال سنگ با ارزش معاملات ۲۰ میلیارد 
تومان )۱.۹ برابر میانگین هفتگی( بیشترین 
ارزش معاملات را نسبت به میانگین هفتگی 
داشته است. پس از آن گروه منسوجات با 
ارزش معاملات ۸۲ میلیارد تومان )۱.۸ برابر 
میانگین هفتگی( و گروه ماشین‌آلات برقی با 
ارزش معاملات ۶۷ میلیارد تومان )۱.۵ برابر 

میانگین هفتگی( قرار دارند.

گزارش

روزیکشنبه ۵۲ درصد بازار یعنی 
۴۰۵ نماد مثبت و ۴۸ درصد 

بازار یعنی ۳۶۹ نماد کار خود را 
با منفی به پایان رساندند

عکس: سجاد صفری / ایران


